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M. 0AKESHOLT, The social and political doctrines of contemporary Europe. 
Second edition. Cambridge University Press 1939· 241 s. Pris ro s. 6 d. 

Arbetet utgör icke någon analys av samtida politiska åskådningar utan presen
terar endast desamma genom valda texter. Det har tillkommit på initiativ av en 
av Englands främste statsvetenskapsmän, Ernest Barker (professor i Cambridge, 
numera pe11sionerad) och är avsett att tjäna som stöd vid propedeutiska politiska 
studier. Åskådningarna indelas i fem avdelningar: den representativa demokratien, 
katolicismen, kommunismen, fascismen och nationalsocialismen. Såsom synes ut
går utgivaren icke från någon enhetlig indelningsgrund. Icke heller eftersträvar 
han fullständighet; konservatism, liberalism - i mera egentlig mening - och_ 
socialdemokrati äro ej representerade i texterna. Syftet är att giva en bild av de 
allmänna tendenser, som för närvarande stå i förgrunden; därför ha exempelvis. 
motsättningarna inom den demokratiska ideologiens ram tett sig mindre väsentliga. 
Valet av texter synes i stort sett berömvärt. Anmärkningar kunna dock göras sär
skilt beträffande avdelningen om den representativa demokratien, i vilken nästan 
uteslutande äldre engelska och amerikanska författare föra ordet. Den katolska 
åskådningen, vars relativt klara och sammanhängande karaktär utgivaren under
stryker, är jämförelsevis fylligt representerad. - I det hela är boken av värde för 
elementära studier. 

Herbert Tingste11. 

HuGH MILLER, History and Science. A study of the relation of historical 
and theoretical knowledge. Berkeley : University of California Press 1939. 201 s. 
Pris $ 2,oo. 

Författaren till detta arbete utgår från en tankegång, som representerats av Win
delband, Richert, Xenopol och andra författare på historiefilosofiens område. Han skil
jer mellan den teoretiska eller generaliserande och den historiska eller individualise
rande begreppsbildningen. Han söker visa hur den historiska aspekten mer och met
genomförts på olika vetenskapers områden: genom Lyell gör den sig gällande inom 
geologien och genom Darwin blir den bestämmande för modernt biologiskt tänkande. 
Den moderna socialvetenskapen har mer och mer orienterat sig enligt historiska syn
punkter, och detsamma gäller om nutida uppfattning av moraliska och religiösa före
teelser. Medan den »teoretiska» kunskapen på äldre stadier betraktas som forskningens 
mål, blir den nu underordnad det utvecklingshistoriska betraktelsesättet. Millers tanke
gång utmynnar i en evolutionistisk världsåskådning av utpräglat framstegsoptimi s
tisk karaktär. 

Gunnar Aspelin. 

HELMUT WERNER, Der Untergang Roms. Studien zum Dekadenzproblem 
in der antiken Geistesgeschichte. Forschungen zur Kirchen- und Geistes
geschichte. 17. Stuttgart: Verlag W. Kohlhammer 1939· VIII + 217 s. · 

Arbetet är av en ej alldeles ovanlig typ. Allt är ej fattbart för läsaren med en_ 
annan syn på rasen och dess betydelse för historisk forskning; det vetenskapliga 
språket är ej heller alltid lätt och klart. Ord som nordisk, orientalisk, dy11amik, 


